

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 4 zł., a odosobnieniem do domu 5-21, dla odbierających pismo na miejscu 4.50 zł. — Cena pojedynczego egzemplarza 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej, lub innych czynników administracyjnych pismo nie jest zobowiązane do przesyłania jednego wydawnictwa w zamian za niedostarczone.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 53. TELEFON 22-55. Godzinny przyjazd Redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12-30 do godz. 18-00. Redakcja, a nie zamówione przez Redakcję rekwizyty będą zwrocane autorem jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

CENY OGŁOSZEŃ: według cennika Nr 1: Za wiersz milimetryowy w sześć ogłoszeniowej 34 gr. Za ogłoszenia dla poszukiwaczy pracy oraz ogłoszenia rodzinne, ceny zmniejszone. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (drukany tytułem, najwyżej dwa) 40 gr. za wiersz — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia, umieszczone w miejscu specjalnie wskazanym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, np. trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-ka po południu. Konta bankowe: Pocztowe Konto Owek. Warszawa Nr 656, Emissionsbank, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Nr 102

Częstochowa, sobota 3 maja 1941 r.

Rok III (XXXVI)

Anglicy opuścili już Bałkany

Komunikat brytyjski w... jednym zdaniu — Nawet te kilka słów nie zawierają prawdy — „Wyjaśnienia” nie zmieniają faktów — Morze wyrzuca ciała poległych

Berlin, 2 maja. — Ostatni urzędowy komunikat brytyjski głównej kwatery w Kairze zawiera z południowo-wschodniego terenu wojny tylko jedno zdanie: „W Grecji nasz odwrót odbywa się w dalszym ciągu.”

Nawet to jedno zdanie — jak zauważa na marginesie „Niemieckie Biuro Informacyjne” — nie zawiera całej prawdy, ponieważ odwrót Anglików z Grecji nie tylko nie odbywa się w dalszym ciągu, ale został już dawno zakończony. Również inne oddziały brytyjskiej armii ekspedycyjnej w południowo-wschodniej Europie, wliczając w to nawet oddziały, opuściły już półwysep bałkański. Faktycznie więc brytyjski korpus ekspedycyjny już nie istnieje. Kiedy brytyjski minister wojny będzie musiał złożyć w Izbie Gmin wyjaśnienia na pytania odnośnie brytyjskiej armii ekspedycyjnej w Grecji, niewątpliwie musi się posłużyć innymi słowami niż tymi, jakich użył w swoim czasie w dniu 2 czerwca 1940 minister wojny Eden.

Pod kłosem pod Dunkierką Eden sformułował następujące zdania: „Brytyjski korpus ekspedycyjny istnieje w dalszym ciągu i to nie jako gromada uciekinierów, ale jako organizacyjna całość złożona z doświadczonych żołnierzy.” Z ta

„organizacyjną całością doświadczonych żołnierzy” rozprawili się Niemcy gruntownie na półwyspie bałkańskim, wobec czego dziś brytyjski minister wojny może tylko przytoczyć słowa Edena z czerwca ub. roku: „Ponięśliśmy dotkliwe straty w materiałach wojennych”. Następnie dzisiejszy brytyjski minister wojny może już powtarzać dalej za Edenem: „Brytyjski korpus ekspedycyjny skoncentrował się nad wybrzeżem, skupiając swoje wojska i materiały.” Właściwie dzisiaj trzeba będzie dodać, że ta armia ekspedycyjna w stanie bynajmniej nie nienaruszonym zdołała wykorzystywać ostatnie możliwości schronienia się na okręty. Wszędzie bowiem, gdzie wojska brytyjskie zetknęły się z Niemcami — były to zresztą dość rzadkie wypadki — Niemcy okazali decydującą przewagę. W końcu, podobnie jak przy odrocie spod Dunkierki, tak i dziś brytyjski minister wojny może stwierdzić, iż brytyjski korpus ekspedycyjny w czasie swego odwrótu walczył jedynie o zachowanie życia.

Bejrut, 2 maja. — Na wybrzeżu syryjskie wyrzucone zostały w ciągu ostatnich 24 godzin liczne zwłoki żołnierzy angielskich i greckich, oraz wiele przedmiotów wojskowych, co świadczy o rozmiarach katastrofy brytyjskiej w Grecji.



Kapitulacja Greków w Larisse. — Generał grecki Tsolohagen (w środku) podpisuje akt złożenia broni.

Anglia liczy się ze stratą Egiptu?

Wśród szeregu pogrózek i wykrętnych tłumaczeń przewija się główny motyw: przerażenie i przynęcenie po klęskę w Grecji

Genewa, 2 maja. — „Times” w artykule pt. „Nowa faza” pisze m. in. iż „jak długo jeszcze istnieć może niebezpieczeństwo wycofania przez nieprzyjaciela korzyści z udziału publicznych informacji, nie będą podawane do wiadomości publicznej żadne szczegóły o końcowym stadium kampanii w Grecji. Jasnym jest jednak, że jedna faza walki w wschodniej części Morza Śródziemnego została zakończona i rozpoczyna się nowa. Nieprzyjaciel dysponuje obecnie lotniskami greckimi: Jest on zdecydowany wedrzeć się na Morze Egejskie i niewątpliwie będzie posuwał się z wysp, na wyspach, celem opanowania tych, które uważa za „pożyteczne dla swoich celów.”

„W Egipcie zostani prawdopodobnie przypuszczone atak od zachodu po pewnym okresie wstrzymania postępu z powodu akcyj naszego dowódcy i naturalnych trudności, związanych z dowozem posiłków. Również i tutaj nieprzyjaciel, celem dopięcia swego celu jest w stanie ponieść ofiary, na jakie my nie możemy sobie pozwolić, przy czym można przyjąć za pewne, że straty jakie ponieśliśmy na drodze do Trypolisy nie odstrasza go, od tego przedsięwzięcia. Gdyby niebezpieczeństwo odcieło, iż straciłbyśmy Egipt, wówczas wciąż jeszcze istnieje możliwość wygrania wojny, jednak nieustawiona zostanie znaczna część korzyści osiągniętych już dzięki blokadzie, wówczas też stanęlibyśmy wobec widoków wojny, przeciągającej się niemal w nieskończoność, przy czym po obu stronach wyrządzoneby spustoszenia, które cofnęłyby cywilizację o wiele lat wstecz.”

PRESTIGE ANGLII W TURCJI

Turcja teraz nie będzie skora pójść śladami sąsiadki Grecji

Ankara, 2 maja. — W kołach parlamentarnych Ankarę kłęska brytyjska w Grecji wywarła wprost katastrofalny wpływ na polityczny i wojskowy prestiż Wielkiej Brytanii. Ocenia się tu krytycznie wartość i skuteczność pomocy angielskiej zwłaszcza, że podczas ostatniej wizyty Edena w Ankarze, czynnik angielski właśnie pomoc dla Grecji wysuwał jako wzorowy przykład gotowości Anglii do udzielania pomocy swym sojusznikom. W neutralnych kołach dyplomatycznych w Ankarze oświadczają, że po katastrofie brytyjskiej w Grecji Anglia nie

Wyspa pod ostrzałem

Niemieckie baterie artylerii dalekosiężnej grzmą bez przerwy 7 godzin

Nowy Jork, 2 maja. — Jak informuje Reuter drogą radiową, niemieckie baterie artylerii dalekosiężnej ustawione na wybrzeżu francuskim ostrzeliwały w ub. wtorek w ciągu siedmiu godzin wybrzeże angielskie wyłącznie granatami. Miało to być najcięższe z dotychczasowych bombardowań, którego zasięg był wyjątkowo wielki. Wielkie dymy wyrzucały pociski od rana do godziny 16 z jednogodzinną przerwą.

TERAZ — KRAJ

NIEMPRZYJACIELSKI

Podziękowanie Churchilla dla Grecji: Wciągnięcie w blokadę głodową

Sztokholm, 2 maja. — Reuter donosi: Wydział handlowy ministerstwa blokady komunikuje, że Grecja z wyjątkiem

Silne echo klęski greckiej w Australii

Brak dokładnych wiadomości o losie australijskich wojsk ekspedycyjnych. Przykre nastroje pogłębiają się

Tokio, 2 maja. — Według doniesienia agencji Domei z Sidney, australijski minister wojny w związku z odwołaniem wojsk australijskich z Grecji oświadczył, że los tych wojsk wywoła wielkie zaniepokojenie w społeczeństwie Australii. Na razie nie jest on w stanie powiedzieć, ile żołnierzy australijskich i nowozelandzkiej udzieliło się uratować. Na pytanie czy udano się uratować broni i amunicji, minister wojny — jak donosi dalej Domei — udzielił wymijającej odpowiedzi.

Przedstawiciel „Tokio Asahi Shimbun” w Melbourne donosił, że w reakcji na nastroje wspominające o odrocie swych rodaków z Grecji i nie czyni wrażenia, aby odnosił się zbyt entuzjastycznie do wojny. Zadowolone odbicia przebiegały się w miarę nadchodzenia do Australii wiadomości o obfitującym w straty od-

wspasy Kreta jest uważana jako terytorium okupowane przez nieprzyjaciela, wobec którego znajdują zastosowanie ustawy dotyczące handlu z państwami nieprzyjacielskimi i przepisy o blokadzie.

Wyprawa dalekomorska

Osem okrętów nieprzyjacielskich zatopionych przez niemieckie kontrtorpedowce na Oceanie Indyjskim

Nowy Jork, 2 maja. — W tutejszych kołach fachowców okrętowych słychać, że w ostatnim czasie niemieckie kontrtorpedowce handlowe zatopili na Oceanie Indyjskim 8 okrętów. Jak donosi w związku z tym Associated Press, zatopione okręty w przeważnej części wiozły do Anglii środki żywności. Były to parowiec „City of Baghdad” poj. 5,706 brt., „King City” poj. 4,744 brt., „Scientist” poj. 6,199 brt., „Benary” poj. 5,800 brt., „Athelking” poj. 3,537 brt., „Kennedy” poj. 7,769 brt., „Commissaire Ramel” poj. 1,061 brt., dawny francuski parowiec pasażerski, oraz jugosłowiański parowiec towarowy „Durmitor” poj. 5,625 brt.

LINDBERGH...

Kraków, w maju.

W piątek sobotni wieczór dnia 21 maja roku 1927 na lotnisku Le Bourget pod Paryżem napawało niezwykle owymieniem. Tłum publiczności otaczał w niezwykłej liczbie całe pole startowe, oczekując na coś z wielką niecierpliwością. Wreszcie około godziny 22.30 na zachodnim widokowcu ukazał się mały punktik szybko rosnący i zbliżający się ku lotnisku. Przez tłum jak gdyby przebiegła iskra elektryczna. Wszystkie głowy zwróciły się w stronę zbliżającego się punktu, którym okazał się samolot niezwykłej konstrukcji. Wśród tłumu podniosła się niebывала wrzawa, ludzie zaczęli wznosić najromatizmie nieartykułowane okrzyki, wymachiwać rękami i chusteczkami, zdradzając niezwykłe podniecenie. Wreszcie samolot zaczął się zniżać i powoli osiadł na lotnisku. Wówczas stała się rzecz niezwykła. Tłum przelamał kordon policyjny i wojska i rzucił się masowo w kierunku stojącego samolotu, jakgdyby pragnął zdobyć go szturmem. Darennie były wyskikiwać ludzie, gromadziła się pod koła, skręcała, wyprzedziła na ogon i kadłub samolotu, nie bacząc na niebezpieczeństwo. Nagle drzewiczki kabiny otwarły się i ukazały się w nich czarne od wiatru oblicze człowieka z palającymi oczami, a z ust jego wydobły się błagalne słowa: „wody, wody!” To były pierwsze słowa, jakimi pilot zareagował po przybyciu na ziemię europejską.

Piętem tym, który wywołał tak niebывалы entuzjazm nie tylko Francji, ale i wkrótce i całego świata, był nieznanym dotychczas nikomu porucznik lotnictwa Stanów Zjednoczonych Karol Lindbergh, 25-letni młodzieniec, który pierwszy w historii świata dokonał udanego nieprzerwanego przelotu z Ameryki do Europy. Od tej chwili nazwisko Lindbergha nie znika ze szpalit przy codziennej. Swym śmiałym wyczynem, dokonany na własną rękę i bez zezwolenia swych władz przełotnych wytworzył między pilot nową epokę w historii lotnictwa, a może nawet w historii politycznej dwóch kontynentów Ameryki i Europy.

Szczupły, wysoki blondyn, pochodzący z rodziny szwedzkiej emigrantów — o ciele jak Karol August Lindbergh był członkiem Kongresu — cichy, skromny i malomówny zyskał sobie niezmiernie szybko sympatię w najszerszych kołach nie tylko fachowców-lotników, ale również w szerokich sferach publiczności. W wywiadach dziennikarskich, jakie spotykały się w prasie światowej po udanym przelecie przez Ocean Atlantyki, Lindbergh przedkładał nieustannie jedynie walory swej maszyny, ukrywał o ile możliwości swoje własne zasługi i odwarę. Np. na pytanie czy nie odczuwał obawy w czasie lotu nad niezmiernymi przestrzeniami Atlantyku, odpowiedział z uśmiechem, że w

GŁOS WŁOSKI

„Morze Śródziemne stało się dla floty brytyjskiej piekłem”

Rzym, 2 maja. — „Morze Śródziemne stało się dla floty brytyjskiej piekłem” — takim tytułem zapoatrjuje „Giornale d'Italia” swoje doniesienia o działalności wojennej mocarstw osi w rejonie Morza Śródziemnego. Na wyspach brytyjskich panuje z tego powodu nastroj przynęcenia, a tamtejsze dzienniki zdradzają żywe zaniepokojenie, jakie z każdym dniem ogarnia coraz bardziej opinię publiczną Wielkiej Brytanii.

Z CZĘSTOCHOWY W KOLICY Z RADOWSKA W KRAKOWA

Maj 3 Sobota
Dziś: Złaziec. Krzyża św.
Jutro: Floriania, Moniki
Wschód słońca o godz. 5.26
Zachód 20.29

Z DNIA NA DZIEŃ:
Złaznienie św. Krzyża,
Chlebiec się przybliża.

Nabożeństwa majowe
W ub. środę o godz. 6 po poł. na Jasnej Górze
Zamknięcie dzielnicy żydowskiej
W dniu 30 kwietnia wczoraj o godz. 18-iej zamknięto dzielnicę żydowską.

Do wiadomości wszystkich Pracodawców
Zarząd Miejski w Częstochowie podaje do wiadomości wszystkich Pracodawców, że do czasu wy-

do granic konieczności i możliwości istniejące jako konsekwencja wojny europejskiej w ruchu podró-
Przy zachowaniu przestępstwa odpowiedzialni są

o) W wypadkach przysięgi, w celu nawiazania
niewłaściwej kontroli, w sprawie skierowa-

b) W wypadkach przysięgi, w celu utrzymania
i rozszerzenia już istniejących kontaktów można

c) W wypadkach przysięgi, w celu wyrażenia
powstałych sporów należy do uzasadniającego

Popisy pijaka
Zużycie i obelgi amator alkoholu, mieszkający
wielu jedni, niedługo przed przyjazdem, w

Z TOMASZĄ MAZOWIECKIEGO
Pobił współnika
Mieszkańcy Tomaszowa. Młkulecki Zygmunt
i Tejmachom prowadził wspólnie jakiegoś interesu

Koza i maciora łupem złodziei
Zamieszkały przy ul. Spalek 4/6 p. Jaroski
chował sobie piekna łoszkę, z której przewy-

Przytrzymanie rowerokrada
Gustaw Krekla, mieszkającego Tomaszowa,
miał interes do spółdzielni powiatowej, dokąd u-

Koza i maciora łupem złodziei
Zamieszkały przy ul. Spalek 4/6 p. Jaroski
chował sobie piekna łoszkę, z której przewy-

Z PIOTRKOWA
Samobójstwo 70-letniej staruszki
W kłoni Gaski chok Woli Krzypotorskiej pow-

Przytrzymanie kieszonkowca
Od dłuższego czasu na terenie Piotrkowa grao-
wili nielegalnie lokali, w których odbywały się

Kradzież przez okno
Na skądzie zamieszkały przy ulicy Krękiej Pierek
Waleri dokonał kradzieży, w której wykradł

Bezka kapusty łupem złodziei
Z niewydanego domu przy ul. Piłsudskiego 83 nieusta-
wicznie kradł kapustę, Poszkodowana Siska

Przemyt dolarów
Kraków, 1 maja. - Do wiadomości władz nad-
chochodzących od dłuższego czasu melnikowi o sta-

WARSZAWY
Kierowca musi być trzeźwy
Wzmagający się z dnia na dzień coraz więcej roz-
ułożony, wysmagał kierowcę, który nie uważał

Potrącony przez pociąg
Na dworcu głównym w Warszawie został potrącony
przez przedjeżdżący pociąg 35-letni młody człowiek

Obcocy młodzieńcy za kratkami
Sąd obwodowy w Warszawie skazał 17-letniego Zdzisława
Galeckiego, 20-letniego Zdzisława Gajewskiego i 20-

Z KIELC
W Kielcach powstaje Związek Ogrodników
W trosce o podniesienie ogrodnictwa i wzrwyżenie
właścicieli rolnictwa w powiecie kieleckim, w celu

Śmiertelna bójka
Na 16 obywateli poróżnionych, powstała krwawa
bójka między mieszkańcami wsi Suszowice, przy
Miejscowości, w powiecie buskim, Marcinem Konop-

Wadliwa konstrukcja kominów
przyczyną pożaru
W Leskowie koło Jedrzejowa padła postać piotr-
na dom mieszkalny i stodoła Karola Kozajkowskiego

Z LUBLINA
Skazani na śmierć
Sąd wyjątkowy w Zamocisku skazał za nieprawe
podanie danych w Zamościu 22-letniego Bronisława

Zagadką śmierć przedchodnia
W wylotu ulicy Towarowej i Grzybowickiej znale-
ziono leżące na jezdni zwłoki mężczyzny lat ok. 35.

Kupimy wózek rowerowy
lub inny w dobrym stanie
Zgłoszenia ił Aleja Nr 20
Sklep Gaszaryński F-ki Tapet i Papierów

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
radzieleżczych 3-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
właściciela i inne
papiery u naz-

W świecie grafitu, farb i kredy
Zwiedzamy krakowską fabrykę przyborów piśmiennych

Kraków, maia. - Kilku robotników szybko
przebiegł przez asfalt, nie mając przy sobie

fabryka, jako potwierdzenie swego powstania i za-
niezależności jest fabryką piśmienniczym,
otrzymuje znak fabryczny.

Pod obłogami porożkiego dachu potężne piły ze
światem i szczytem drzew wznoszą się w miąż

Najlepiej rozwijającym się działem w chwili obec-
nej, to wytwórczość laku. Na drugim miejscu uło-

Fabryka przyborów piśmiennych
Począwszy od małego pudełeczka na kredki dla
dzieci, poprzez wazy, farby i atramenty, a skończy-

Ważnym jest obciążenie, obciążający nie ma żad-
nego rodzaju opór, rozciągany przez władzę nad

Dział roboczy
Dwaj wyściełający w posępnej sali, przelada-
ją się odmyślnymi czuchami w kierunku bezczelnego

Ważnym jest obciążenie, obciążający nie ma żad-
nego rodzaju opór, rozciągany przez władzę nad

Fabryka przyborów piśmiennych
Drażni rytmicznie, jakby wyciskając farbki,
dzwonki wytworzone precyzyjnie, w szalonych

Ważnym jest obciążenie, obciążający nie ma żad-
nego rodzaju opór, rozciągany przez władzę nad

Ważnym jest obciążenie, obciążający nie ma żad-
nego rodzaju opór, rozciągany przez władzę nad

Ważnym jest obciążenie, obciążający nie ma żad-
nego rodzaju opór, rozciągany przez władzę nad

LANKALC
LODOWNIE
ELEKTRO-
MOTORY

WYNAJME
Pokoje frontony
używalność kuch-
ni, oddzielne wej-
ście, 3 Maja 10,
m. 5.

POKOJ
komfortowy dla
włoskiego lub
tureckiego niem-
cówki, 2 pokoje,
oddzielne wej-
ście, 3 Maja 10,
m. 5.

POTRZEBA
pokoju - do
sprzątania, po-
dobny, w wa-

PLACE
w miejscowości
Litwa, 20-letnie
Odnawianie 33
m. 2.

SPAWACZ
kolejowy dla robot-
niczych firm wy-
twórczych. Zgło-
szenia, Czecho-
wo, Kościelnego
17/19, m. 1793

JÓZEF LEIBLWICZ
skład przyborów dentystycznych
Kraków, Plac Adolfa Hitlera 11, tel. 102-68

Zarząd powiatowy
EDMUND GĄJCJAR

Kupimy wózek rowerowy
lub inny w dobrym stanie
Zgłoszenia ił Aleja Nr 20

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
radzieleżczych 3-
właściciela i inne
papiery u naz-

ZGUBIONO
dowód osobisty o-
radzieleżczych 3-
właściciela i inne
papiery u naz-